
MŪSDIENĪGA, EFEKTĪVA UN SAPROTAMA KOKMATERIĀLU UN DATU KOPĪGA PLŪSMA 
MŪSDIENĪGA, EFEKTĪVA UN SAPROTAMA KOKMATERIĀLU UN DATU KOPĪGA PLŪSMA 

 
JA IR PIEŅEMAMI, KA:  

• Izmantot tehnoloģijas vai nē – tā ir pašu izvēle  

• Attīstību nosaka temps un mērogs, kādu uzdod vairums – pienāk situācija, kad 
nezinošam vai nevarošam mazākumam nav iespējas izdzīvot 

• Uzņēmuma peļņa ir atkarīga no paša spējām pielāgoties – izmantot iespējas 
un novērst draudus 

IR LABAS ZIŅAS NO KOKMATERIĀLU PIRCĒJU UN 
PĀRDEVĒJU BIEDRĪBU PĀRVALDĪTĀ KOKSNES PLŪSMAS DATU CENTRA: 
atsevišķu, papīra biznesa dokumentu vietā jau tagad ir iespējams izmantot vienotu datu aprites struktūru, kur 

jau tiek gādāts:  

✓ par datu standartu papiNet  
✓ par klasifikatoriem partneriem, transportam un kokmateriāliem 
✓ par kodiem 
✓ par drošu, uzticamu un ērtu datu aprites platformu DACE 

KOKMATERIĀLU PIEGĀDĒS PILNĪBĀ AIZMIRST PAR PAPĪRU 
PĀRRAKSTĪŠANU, JA PATS UN PARTNERI ESIET DACE LIETOTĀJS: 

▪ pilnībā automatizēt datu nodošanu un saņemšanu, tai skaitā turpinot izmantot sev ierastās un ērtās 
excel tabulas 

▪ vajadzības gadījumā vai vienkārši dēļ ieraduma - apskatīt vai izdrukāt .pdf failus: 
➢ transporta pavadzīme 
➢ piegādes dokuments 
➢ kokmateriālu uzmērīšanas dokuments 

▪ kokmateriālu piegādes vietā “vārtu” automatizācija kļūst iespējama, piemēram, ar auto reģistrācijas 
numura nolasītāja ieviešanu 

 

5 SOĻI KĀ ARĪ KOKMATERIĀLU PIRCĒJAM SĀKT LIETOT E-PAVADZĪMI1 

                                                                                                             

 AICINĀT2 KOKMATERIĀLU PIEGĀDĀTĀJUS: 

REĢISTRĒTIES3 UN REĢISTRĒT SAVU  KOKMATERIĀLU PĀRVADĀTĀJUS KOKSNES PLŪSMAS DATU CENTRĀ  
https://kpdc.lv/registracija  VAI ZVANOT 29277176 

 

KOKMATERIĀLU TRANSPORTĒŠANAS PAVADZĪMES PLATFORMĀ DACE IERAKSTĪT PAŠIEM (VAI SAVIEM 
KOKMATERIĀLU PĀRVADĀTĀJIEM), VAI IESŪTĪT NO SAVAS LOĢISTIKAS SISTĒMAS  

 

VEICINĀT, KA TURMĀK PĀRVADĀTĀJI ATSAKĀS NO PAPĪRA PAVADZĪMES UN, VAJADZĪBAS GADĪJUMĀ, 
VIEDTĀLRUNĪ UZRĀDA .PDF NO PLATFORMAS DACE4.   

 

VEIKT MĀJASDARBUS PIE SEVIS: 

PILNVEIDOT KOKMATERIĀLU UN TO ELEKTRONISKO DOKUMENTU PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBU (APRAKSTĪT, 
UZDOT UN APMĀCĪT), IZMANTOJOT DACE UN, VAJADZĪBAS GADĪJUMĀ, VIENOJOTIES AR PIEGĀDĀTĀJU . 

 

IZVEIDOT DACE .XML FAILU DATU “TULKOTĀJUS” AUTOMATIZĒTAI DATU APMAIŅAI AR SAVĀM  
INFORMĀCIJAS SISTĒMĀM, TAI SKAITĀ Excel. KONSULTĀCIJAS 29277176 VAI kpdc@kpdc.lv  

 
1 VMF LATVIA jau tagad uzmērīšanas aktus (testēšanas pārskatus) nodrošina elektroniski – no automatizētām 
uzmērīšanas ierīcēm 2 minūšu laikā. 
2 Ir lietderīgi informēt par termiņu, pēc kura papīra dokumenti kokmateriālu piegādēs tiks uzskatīti par izņēmumu.  
3 https://kpdc.lv/pakalpojumi/tarifi ir publicēti tarifi. Līdz 1000m3 mēnesī abonēšanas maksa ir 20 €. 
4 https://kpdc.lv/kopiga-sanaksme-14-oktobri-valsts-policija-un-valsts-ienemumu-dienests-atzinigi-noverte-meza-
nozares-digitalo-transformaciju  

https://kpdc.lv/registracija
mailto:kpdc@kpdc.lv
https://kpdc.lv/pakalpojumi/tarifi
https://kpdc.lv/kopiga-sanaksme-14-oktobri-valsts-policija-un-valsts-ienemumu-dienests-atzinigi-noverte-meza-nozares-digitalo-transformaciju
https://kpdc.lv/kopiga-sanaksme-14-oktobri-valsts-policija-un-valsts-ienemumu-dienests-atzinigi-noverte-meza-nozares-digitalo-transformaciju

